
 

 

M O N I T O R  
 

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II 
 

 

 

Poz. 8/2022 

 

ZARZĄDZENIE ROP-0102-1/22 

PROREKTORA DS. NAUKI I KADR 

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II 

 

z dnia 12 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie podziału wydzielonej części subwencji przeznaczonej 

na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego w 2022 roku  

 

 Na podstawie § 29 ust. 1 i 5 Statutu KUL oraz art. 365 ustawy z dnia z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo       

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z wydzielonej części subwencji przeznaczonej na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego (dalej: 

subwencja na cele naukowe) w kwocie 7 000 000,00 zł finansowane będą następujące zadania: 

1) wsparcie działalności naukowej – 1 750 000,00 zł; 

2) prowadzenie działalności naukowej w dyscyplinach – 2 200 000,00 zł; 

3) prowadzenie ogólnouniwersyteckiej działalności naukowej – 3 050 000,00 zł. 

2. Środkami określonymi w ust. 1 pkt 1, 3, dysponuje prorektor właściwy ds. nauki. 

3. Prorektor właściwy ds. nauki jest uprawniony do dokonywania przesunięć środków finansowych między 

zadaniami określonymi w ust. 1. 

4. Środki określone w ust. 1 pkt 1 są przekazywane do dyspozycji dyrektorów Biblioteki i ICBN na konta 

SWIFF 1/1… tych jednostek z przeznaczeniem na cele określone w § 2. 

5. Środki określone w ust. 1 pkt 2 są przekazywane do dyspozycji dyrektorów instytutów decyzją 

prorektora właściwego ds. nauki. z uwzględnieniem podziału na dyscypliny oraz zadania określone 

w § 3. Zasady podziału określa prorektor właściwy ds. nauki. 

 

§ 2 

Środki na wsparcie działalności naukowej, określone w § 1 ust. 1 pkt 1, zostaną przeznaczona na: 

1) dostęp do baz danych i import czasopism zagranicznych w kwocie 1 300 000,00 zł; 

2) utrzymanie laboratoriów i aparatury Interdyscyplinarnego Centrum Badań Naukowych przede 

wszystkim koszty napraw i serwisowania w kwocie 450 000,00 zł. 

 

§ 3 

Środki na prowadzenie działalności naukowej w dyscyplinach, określone w § 1 ust. 1 pkt 2, zostaną 

przeznaczone na: 



 

 

1) finansowanie nowych konkursów grantowych dla dyscyplin podlegających za lata 2018-2021 ewaluacji, 

organizowanych na podstawie regulaminu określonego przez prorektora właściwego ds. nauki w kwocie 

764 000,00 zł; 

2) kontynuację finansowania rozstrzygniętych konkursów grantowych, zorganizowanych na podstawie 

regulaminu określonego przez prorektora właściwego ds. nauki w kwocie 336 000,00 zł; 

3) finansowanie zadań badawczych dyscyplin parametryzowanych i nieparametryzowanych pod nadzorem 

dyrektorów instytutów na podstawie regulaminu określonego przez prorektora właściwego ds. nauki      

w kwocie 1 100 000,00 zł, z tego 275 000, 00 zł wydziela się na dyscyplinowy fundusz nagród za 

opublikowanie artykułów w czasopismach indeksowanych w bazie SCOPUS. 

 

§ 4 

Środki na prowadzenie ogólnouniwersyteckiej działalności naukowej, określone w § 1 ust. 1 pkt 3, zostaną 

przeznaczone na: 

1) finansowanie ogólnouniwersyteckich konkursów grantowych  z komponentem międzynarodowym  

(nowych i kontynuowanych) w kwocie 300 000,00 zł; 

2) finansowanie redakcji czasopism naukowych oraz kosztów wydania zgodnie z przyjętą polityką 

publikacyjną w kwocie 1 350 000,00 zł; 

3)  finansowanie wydania gotowych publikacji naukowych przyznawanych na podstawie regulaminu 

grantów publikacyjnych określonego przez prorektora właściwego ds. nauki w kwocie 600 000,00 zł; 

4) finansowanie grantów komercjalizacyjnych przyznawanych na podstawie regulaminu w kwocie 

150 000,00 zł;   

5) finansowanie grantów tłumaczeniowych przyznawanych na podstawie regulaminu w kwocie 150 000,00 

zł; 

6) finansowanie nagród za najlepiej punktowane publikacje przyznawanych na podstawie regulaminu         

w kwocie 300 000,00 zł; 

7) rezerwę prorektora właściwego ds. nauki wspierającą działalność naukową pracowników nie ujętą          

w innych strumieniach finansowania w tym na zabezpieczenie wkładów własnych do składanych 

projektów oraz na wsparcie działań dla których w ustalonych strumieniach finansowania zabrakło 

środków w kwocie 200 000,00 zł. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

 

Prorektor ds. nauki i kadr: 

s. dr hab. Beata Zarzycka, prof. KUL 

 

 

Rektor KUL: 

ks. prof. dr hab. Antoni Dębiński 


